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Prof. Władysław Miodunka z UJ laureatem
nagrody "Polonicus 2013"

Prof. Władysław Miodunka z Uniwersytetu Jagiellońskiego został laureatem nagrody
honorowej Kongresu Polonii Niemieckiej "Polonicus 2013" – poinformowała w środę
rzeczniczka UJ Katarzyna Pilitowska. Nagrodę przyznano mu za wieloletnią działalność na
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rzecz krzewienia języka ojczystego.

Wręczenie nagrody odbędzie się 27 kwietnia podczas
uroczystej Gali Polonii w Sali Koronacyjnej Karola Wielkiego ratusza w Akwizgranie.

Prof. Miodunka jest kierownikiem Katedry Języka Polskiego jako Obcego w Centrum Języka i Kultury
Polskiej w Świecie Uniwersytetu Jagiellońskiego. W swoich badaniach zajmuje się w szczególności
językoznawstwem polonistycznym oraz językoznawstwem stosowanym do nauczania języków obcych
i studiów etnicznych, a także zagadnieniom bilingwizmu. Opublikował m.in. cztery monografie oraz
kilka podręczników (w tym pierwszy do nauki języka polskiego w Brazylii). Autor serii "Cześć, jak się
masz?".

Nagroda "Polonicus" po raz pierwszy została wręczona w 2009 roku. Powstała z inicjatywy Kongresu
Polonii Niemieckiej; patronat nad nią sprawuje Marszałek Senatu RP Bogdan Borusewicz.

Nagroda przyznawana jest w trzech kategoriach, obejmujących ważne dla Polonii dziedziny:
kulturalną, organizacyjno-integracyjną oraz działania na rzecz dialogu polsko-niemieckiego. Czwarty
- honorowy "Polonicus" - nadawany jest wyłącznie w nadzwyczajnych przypadkach.

 
Laureatami w latach poprzednich byli m.in.: prof. Władysław Bartoszewski, prof. Jerzy Buzek, prof.
Norman Davies, prof. Karl Dedecius, Krystyna Janda, abp Alfons Nossol.

Źródło: www.pap.pl
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Sposoby na ograniczenia kumulacji
mikroplastiku w naszym ciele
Wskazali eksperci na łamach "Brain Medicine”.
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Otyłość może odpowiadać aż za 66 proc.
wszystkich zgonów
Otyłość jest chorobą, której powikłaniem jest 200 innych schorzeń.
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Jak poprawić konkurencyjność B+R w UE
Była mowa podczas spotkania sejmowej Komisji Edukacji i Nauki.
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Pierwszy zabieg krioablacji guza nerki
Metoda przeznaczona jest przede wszystkim dla pacjentów z niewielkimi guzami nerek.
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Zegarki sportowe nie pokazują parametrów
wydolnościowych
Wykazały badania polskich naukowców.
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Problemy emocjonalne powiązane z
napadowym objadaniem
Ponad 20% badanych zadeklarowało, że doświadczyło takich problemów.
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A jednak się kręci! DNA obraca się dzięki
wspólnej pracy...
DNA obraca się dzięki wspólnej pracy komórkowych silniczków
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Czy historia epidemii wpływa na współczesne
zachowania społeczne?
Historia epidemii może wpływać na współczesne zachowania społeczne.
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